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Maakuntahallitus päättää antaa seuraavansisältöisen lausunnon Pohjois-Savon 
maakuntakaavan 2040 2.vaiheen viranomaiskuulemisesta: 
 
Etelä-Savon maakuntaliitto pitää Pohjois-Savon 2. vaihemaakuntakaavaehdotusta 
asiakirjoineen ja selvityksineen kattavana. Kokonaisuudessa on otettu huomioon 
toimintaympäristössä tapahtuneet muutokset koskien huotovarmuutta ja 
energiaomavaraisuutta. 
 
Etelä-Savon maakuntaliitossa laaditaan parhaillaan 3. vaihemaakuntakaavaa, joka on 
tullut vireille syksyllä 2022. Etelä-Savossa on valmistunut sinivirherrakenne- ja 
ekosysteemipalvelu selvitys vuonna 2022, jossa tunnistettiin 11 luonnon ydinaluetta, joista 
lähes puolet ylimaakunnallisia. Pohjois-Savon kaavaehdotuksessa luonnon ydinalueet on 
osoitettu kehittämisperiaatemerkinnällä. Luonnon ydinalueet on tunnistettu hyvin Pohjois-
Savon 2. vaiheen ehdotuksessa. Etelä-Savon maakuntaliitto kiinnittää kuitenkin huomiota 
kehittämisperiaatemerkintöjen jatkuvuuden esittämistapaan maakuntarajan ylitse. 
Maakuntaliiton mielestä olisi parempi, että alueet kuvausteknisesti päättyisivät 
maakuntarajaan. Tällaisia maakuntarajan ylittäviä merkintöjä ovat ainakin 
kaupunkikehittämisen kohdealue, matkailun ja virkistyksen kehittämisvyöhykkeet, luonnon 
ydinalueet. Maakuntien välillä kulkee myös erilaisia ulkoilureittejä, joiden merkinnät 
pääosin kohtaavat. 
 
Kopisenkankaan tuulivoima-alue on aivan Etelä-Savon maakuntarajan tuntumassa. Etelä-
Savon puolella sijaitsee Natura 2000 verkostoon kuuluva alue nat 4.404 ja 
luonnonsuojelualue SL 4.429 sekä maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla erityistä 
ulkoilun ohjaamistarvetta MU 4.61 Kivimäensalo.Näiden osalta kaavassa ei ole arvioitu 
vaikutuksia. 
 
Etelä-Savon maakuntaliitolla ei ole muuta huomauttamista kaavaehdotukseen. 

 
Päätös 
 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Selostus 
 
Pohjois-Savon liitto on pyytänyt 2. vaiheen kaavaehdotuksesta viranomaislausuntoa. 
Maakuntakaava laaditaan kahdessa osassa ja 1. vaihe on saanut lainvoiman 2019.  
Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040 toinen vaihe on nähtävillä 5.4. – 12.5.2023. 
Lausunnot pyydetään toimittamaan 12.5.2023 mennessä osoitteeseen kirjaamo@pohjois-
savo.fi. Viranomaisten antamat lausunnot vastineineen käsitellään 
viranomaisneuvottelussa kesäkuussa. Lausunnoilla oleva aineisto on luettavissa 
oheisesta linkistä: https://pohjois-savo.tweb.fi/ktwebscr/pk_attn_tweb.htm?id=16858.  
 

https://pohjois-savo.tweb.fi/ktwebscr/pk_attn_tweb.htm?id=16858


Maakuntakaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtäville ensi syksynä ja 
hyväksymiskäsittelyyn ensi vuoden alussa. Kehittämisen kärkialat tuodaan esille mm. 
kehittämisperiaatemerkinnöissä, jotka liittyvät niin taajamien kehittämiseen, maatalouteen, 
liikenteeseen, matkailuun kuin luonnon monimuotoisuuteen. Pohjois-Savon 
maakuntakaavassa 2040 käsitellään seuraavat teemakokonaisuudet, joiden läpäisevänä 
teemana on ilmastonmuutos: 1. Aluerakenne 2. Liikennejärjestelmä 3. Luonnon 
monimuotoisuus, luonnonsuojelu ja virkistyskäyttö 4. Luonnonvarat 5. Kulttuuriympäristö 
6. Energiantuotanto, yhdyskuntatekniikka ja tekninen huolto. 
 
Etelä-Savon maakuntaliitto tarkastelee kaavaratkaisua lähinnä maakuntarajojen 
läheisyydessä olevien merkintöjen kautta. 
 
 
  
 

  
 

 


